0,97% (noventa e sete centésimos por cento) ao ano 
(base 252 dias)  
Base de Cálculo: patrimônio líquido investido pela Classe. 

5.3. TAXA MÁXIMA DE 

CUSTÓDIA 

Valor da Taxa: 0,0002% (dois milésimos por cento) ao ano (base 252 dias) ou 
valor mínimo mensal de R$1.500,00 (mil e quinhentos reais), o que for maior. 
Base de Cálculo: patrimônio líquido da Classe. 
Periodicidade de cobrança: mensal 
Data de Cobrança: 5º (quinto) dia útil do mês subsequente ao da apuração 

5.4. TAXA MÁXIMA DE 

DISTRIBUIÇÃO 

Valor da Taxa: 0,9% (nove décimos por cento) ao ano (base 252 dias) da Taxa